Culquhoun de Luss, heredes sui vel assignati, prefatas terras de Fynnart, PortcapiU

et Forlyngbrek cum pertinenciis pacifice aut quiete gaudere non poterint, quociens hoc

contigerit tociens licebit predicto Johanni Cidqwhoun de Luss heredibus suis et

assignatis, prefatas terras de Drumcarne cimi suis pertinenciis habere et occupare, ac

eisdem vt sua propria hereditate gaudere semper et quousque antedicte terra de

Fynnart, Portcapil et Forlyngbrek cum pertinenciis, sint prefato Johanni Culquhone

de Luss, heredibus suis et assignatis libere restitute ; ita quod ipse et eorum qui-

libet in et ad easdem terras de Fynnarte, Portcapil et Forlyngbrek cum earundem

pertinenciis liberum et pacificum regressum habere valeant et valeat. absque aliquo

impedimento, fraude vel dolo. In cuius rei testimonium sigillum meum huic carte

mee est appensum, apud le JManis siue manerium meum, xx° die mensis Junii anno

Domini millesimo quingentesimo prime ; coram hiis testibus, Roberto Dowglas, W.

Dowglas filiis meis, Patricio Dowglas, Thoraa Dowglas et Gilberto Stephani, oapel-

lano, cum diuersis aliis.
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49. Charter by Patrick Maccregor of Ardinconvell to John Colquhoun of

Luss, of the Middle Third of his lands of Ardinconvell. 20th February 1501.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Patricius Macgregor de Ardinconvell,

salutem in Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, concessisse, veudidisse, ac

titulo veudiciouis alieuasse, at hac presenti carta mea confirmasse, necnon dare, cou-

cedere, vendere, alienare, et hac presenti carta mea confirmare nobili viro Johanni

Culquhoun de Luss le Myddill Thyrd omnium et singularum terrarum mearum de

Ardinconvell, extendentium annuatim ad quatuor mercatas terrarum antiqui extentu.s

cum pertinenciis, quas nunc occupo, iacentes in comitatu de Leuenax infra vicecomi-

tatum de Dunbertane, pro quadam carta summa pecunie miehi per dictum Johannem

Culquhone de Luss pre manibus gratanter et integre persoluta, in pecunia numarata,

et in v.sum meum totaliter conuarsa ; de quaquidam summa pecunie teneo me bene

contentum ac plenarie et integre persolutum, et dictum Johannem Culqubouu heredas

suos executores et assignatos quittos inde clamo tenore presentis carte mae imper-

petuum : Tanendas et habendas la Myddill Third omnium et singularum pradictarum

terrarum de Ardinconvell, extendentas vt supra cum pertinenciis dicto Johanni

Culquhone de Luss, heredibus suis et assignatis, de me et heredibus meis in feodo et

hereditate imperpetuum, per omnes rectas matas suas nouas, antiquas et diuisas, prout

iacent in longitudine et lalitudine, in domibus, edificiis, boscis, planis, moris, marresiis,

pratis, pascuis, et pasturis . . . ac cum omnibus aliis et singulis libartatibus,

commoditatibus, proficuis, et asiamentis, ac iustis suis pertinenciis quibuscunque, tarn

non nominatis quam nominatis, tam sub terra quam supra terram, procul at prope ad

predictas terras cum pertinenciis spactantibus, seu iuste spectare valentibus quumodo-

libet in futurum, libere . . . sine aliquo retinamento, rauocacione aut obstaculo

aliquali : Reddendo inde annuatim dictus Johannes Culquhone de Luss, heredes sui et

assignati, michi at heredibus mais vnum denarium vsualis monete Scocie, ad festum

penthecostes super solum dictarum terrarum da la Myddill Third, nomine alba firme,

si petatur tantum, pro omni alio onere, exaccione, questione, damanda seu seruicio

seculari que de predictis terris cum pertinenciis per quoscuuque iuste exigi poterunt

quomodolibat val requiri : Et ago vero dictus Patricius Macgregor et heredes mei, le

Myddill Third omnium et singularum predictarum terrarum de Ardinconvell, extend-

entium vt supra, cum pertinenciis, dicto Johanni Culquhone de Lu!5s, heredibus suis

et assignatis, adeo libere et quiete in omnibus et per omnia, forma pariter et effectu,

vt prescriptum est, contra omnes mortalas warantizabimus, acquietabimus, et imper-

petuum defendemus : In cuius rei testimonium sigillum maum huic present! carte

mee est appensum, apud Rosdow, vicesimo die mensis Fabruarij, anno Domini

millesimo quingentesimo primo ; coram hiis testibus, magistro Jacobo Culquhone,
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Vmfrido Culquhone, Roberto Culquhone, filio et herede apparent! Johannis Culquhone

de Camstrodan, dominis Gilberto Stensone, Georgio Fallusdell, capellanis, Murdaco

Stewart, Vmfrido Layng, et Roberto Watsoun, notario publico, cum diuersis aliis.

.50. Charter by Mathew Earl of Lennox to John Colquhoun of Luss, Knight,

of eight merks' worth of the lands of Ardinconwell. 5th August 1504.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Matheus comes de Leuenax et dominus

Dernle, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos dedisse, concessisse et hac

presenti carta nostra confirmasse, necnon dare, concedere et hac presenti carta nostra

confirmare nobili viro et dilecto nostro Johanni Colquhoun de Luss, mUiti, octo mer-

catas terrarum antiqui extentus de Ardinconwell, ex parte occidentali earundem

terrarum, cum pertinenciis, iacentes in comitatu nostro de Leuenax, infra vicecomi-

tatum de Dunbertan : quequidem terre cum pertinenciis fuerunt hereditarie Patricii

MacGregor de Ardinconwell ; et quas idem Patricius, non vi aut metu ductus, nee

errore lapsus seu dolo circumuentus, set sua propria voluntate, per fustem et baculum,

coram subscriptis testibus apud castrum de Dwchell, in manibus nostris, tanquam in

manibus domini sui superioris earundem, sursum reddidit ac pure et simpliciter resig-

nauit : Tenendas et habendas omnes et singulas predintas octo mercatas terrarum

antiqui extentus de Ai'dinconwell, iacentes ex parte occidentali earundem terrarum cum

pertinenciis, preftito Johanni Colquhoun de Luss, militi, heredibus suis et assignatis, de

nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas

suas antiquas et diuisas . . . lignicidiis, ferrieidiis, ferro, lapide et calce, . . ac cum

omnibus aliis et singulis libertatibus ... ad predictas terras cum pertinentiis spec-

tantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum et adeo libere . . .

sicut dictiis Patricius MacGregor aut predicessores sui dictas terras cum pertinenciis

ante prefatam resignacionem de nobis aut predicessoribus nostris liberius tenuit seu

possedit, tenuerunt seu possederunt, sine aliquo retinemento aut contradiccione

aliquali : Facieudo inde prefatus Johannes Culquhou de Luss, heredes sui et assig-

nati, nobis et heredibus nostris, pro antedictis terris seruicium debitum et consuetum,

necnon communem sectam in curia nostra oomitatus de Leuenax, ac wardam et

releuium et maritagium cum contigerint : Et nos vero prefatus Matheus comes de

Leuenax etc. et heredes nostri omnes et singulas predictas octo mercatas terrannn

antiqui extentus de Ardinconwell cum pertinenciis prefato Johanni Colquhon de Luss,

heredibus suis et assignatis, adeo libere et quiete, in omnibus et per omnia, vt dictum

est, contra omnes mortales, warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum huic presenti carte nostre est appensum,

apud Dwchell, quinto die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo

(luarto, coram liiis testibus, magistro Ade Culquhon rectore de Guvaue, Jacobo Ham-
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myltoun, Patricio Danzelston, Vmfrido Ciilquhon, Patricio Colquhon, Johanne Lyn-

dissay et Willelmo Logan, cum diuersis aliis.^

51. Chartee by John Culquhone of Luss, Knight, to Humphrey Culquhone,

his brother-german, in liferent, of the lands called the Letter and the Strone.

30th July 1505.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Johannes Culquhone de Luss, miles,

salutem in Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, concessisse, et hac presenti

carta mea confirmasse, necnon dare, concedere, et hac presenti carta mea confirmare

dilecto fratri meo germane Vmfrido Culquhone, pro fraternali dilectione, ac pro

singidari affectione et amore quos habeo et gero erga dictum Vmfridum, in vitalem

redditum pro toto tempore vite sue, totas et integras terras meas vulgariter nuncu-

patas tlie Lettir and the Strone, cum domibus, mansione, ortis et crofta earuudem,

cum suis pertinenciis, iacentes in baronia mea de Luss et infra vicecomitatum de

Dunbertane, exceptis et reseruatis michi et heredibus meis domibus dictarum terrarum

de Strone inter terras de Spittale et ecclesiam de Luss, quas domos Jacobus Arthur^

sone nunc occupat, et ad firmam habet tempore confectionis presentis carte : Tenendas

et habendas totas et integras dictas terras wlgariter nuncupatas tlie Lettir and the

Strow cum domibus, mansione, ortis, et crofta earundem cum suis pertinenciis,

exceptis prius exceptis, prefato Vmfrido Culquhone fratri meo in vitalem redditum

pro toto tempore vite sue, de me et heredibus meis, prout iacent in longitudine et

latitudine, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, in domibus . . . cum

omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis et asiamentis ac iustis

pertinenciis suis quibuscunque ... ad dictas terras de Lettir et Strone, cum domibus,

mansione, ortis et crofta earundem et suis pertinenciis, exceptis prius exceptis, spec-

tantibus seu iuste speetare valentibus quomodoUbet in futurum, et adeo libere . . .

sicut alique terra infra regnum Scocie alicui per aliquem pro termino vite liberius

dautiir seu conceduntur ; aut dari seu concedi poterint qualitercunque in futurum,

ac sine retinemento, reuocacione, aut contradiccione quacunqiie : Reddendo inde

annuatim dictus Vmfridus Culquhone, durante toto tempore vite sue, michi et here-

dibus meis vnum denarium vsualis monete regni Scocie in festo penthecostes, super

solum dictarum terrarum de Lettir, nomine albe firme, si petatur tantum, pro omni

alio onere, exaccione, questione, demauda seu seruicio secxdari, que de predictis terris

cum suis pertinenciis, exceptis prius exceptis, per quoscunque iuste exigi poterit

quomodolibet vel requiri : Et ego vero dictus Johannes Cidquhonc de Luss, miles,